
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 83 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0175293/U DEL 30/05/2023 16:46:23



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 83 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 83000/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 13/04/2023 al 27/04/2023.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 83 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
30.05.2023 14:30:45 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 826077 RGGRRT74R48A323L RIGGI ROBERTA

2 826148 CTPDNT70T03H501X CATAPANO DONATO

3 826201 DPFDVD67L28H501O DI POFI DAVID

4 826389 MZZNTN58E26C534Y MAZZOCCO ANNTONIO

5 827509 RBNRRT66S19H501S URBANI ROBERTO

6 828186 SCTGRL72B14H501Y SCUTO GABRIELE

7 828491 SHGSJV59A02Z222D KABIR FAST-FOOD DI SEHGAL SANJIV KUMAR

8 828578 HNNFTR61T30Z336O HENIN EFFAT ROSHDY GHALY

9 828621 RSSMNL64T03F839N RUSSO EMANUELE

10 828815 FRRCRL63C19H501U IL POZZO DEI DESIDERI DI FERRARI CARLO

11 832365 KDSMGD53P22Z336T AGENZIA IMMOBILIARE  KADOUS - 2000 DI KADOUS MAGDI

12 832872 LMSLCN65T15H501V LO MUSCIO LUCIANO

13 833317 GLLMRC59T28H501Z GALLINA MARCO

14 833905 CHKDMN56D18Z335M CHIKWE DESMOND

15 834582 BRNNGL53D69H481U TOMAIFICIO ESSEBI DI BARONI ANGELA

16 835603 PNTMCL57A46L719S PONTECORVI MARCELLA

17 836048 SMNNRU64A01Z345Y OSMAN MOHAMED NUR

18 836450 BLSNDR57D14Z135I CONSUL - STUDIO CONSULENZA TURISTICA DI BALASANIAN ANDREI

19 836454 RPSNGL54L11A028O RAPISARDA ANGELO

20 836831 PTRGLN68P18H501P PETRACCA GIULIANO

21 836938 DSMMSM70P30H501T DE SIMONE MASSIMO

22 836944 MDDNZE48L23A309W MEDDI ENZO

23 837192 MRCCST67D51H501X MARCHIONI CRISTINA

24 837675 CMPMRZ66D16H501Z CAMPONESCHI MAURIZIO

25 837889 FRRCLR57T70H501T FERRARI CLARA

26 838040 CLTSFN71T20H501Z COLETTA STEFANO

27 838243 VLLRTT57S63E576D VALLATI ORIETTA

28 838725 NZIDVD64S08H501U IANZI DAVID

29 839589 VLNSMN73C71H501M VALENTINI SIMONA

30 839897 RNTRLA53E21D629U ART RAY STUDIO DI RAINATO RAOUL

31 839972 FRRPLA57R27H501U FARRONI PAOLO

32 840142 CHRNNS62D14Z115O CHRISTODULOPOULOS IOANNIS

33 840453 PZNFNC66P15H501D PEZONE FRANCESCO

34 840622 JNIXYN55R64Z210E JIN XIAOYUN

35 840766 DLMTTL58T10E791R DEL MONACO ATTILIO

36 840853 HSSLYD57P27Z336V HASSANIN KOBESSAI ELSAYED GAMAL

37 840904 CNSMGR53P41Z506U CONSTANCIA MILAGRO DE LA PAZ

38 842001 DSNPTR43T02L611T DE SANTIS PIETRO

39 842029 NNNNDR71A07L182U NONNI ANDREA

40 842137 BNOLNE65C52H501K BONA ELENA

41 842530 GGLFNC53L70A515D GAGLIARDI FRANCESCA

42 843397 MNCFMN54A56H501A FILOMENA MANCINELLI

43 843986 RSSLDN65R58H501L ROSSETTA LOREDANA

44 843996 NWKGTS59L25Z335P NWOKUGHA IGNATIUS

45 844133 MRTNNE64R28H501Y MORETTO ENNIO

46 844495 BLLRME48R30H501Z BELLUCCI REMO

47 845232 PSQFBA67B23H501F PASQUINI FABIO

48 845278 MSSLSN74T15H501X MASSIMIANI ALESSANDRO

49 845441 NFRSFN74M26H501X NOFRONI STEFANO

50 845446 BDLNMC60P52Z216K ABDELHALIM NELIA MACALINDONG

51 845799 SRCMLN72R69C773U SURICO EMILIANA

52 845979 RCCMRZ45R11H501Z RICCITELLI MAURIZIO

53 846349 MCABRN52C18D972P RISTORANTE LA TOSCANA DI AMICI BRUNO

54 846636 DSNFBA67A03H501W DE SANCTIS FABIO

55 847450 GNTGMN50D15B604I GENTILI GERMANO

56 847517 PPEVTR48B07C773Q PEPI VITTORIO

57 847657 LSRGLC69H18H501T LISARELLI GIANLUCA

58 848334 NTNNGL65H29H501W ANTONELLI ANGELO

59 848685 CRDDNC51M09D560A CARDONE DOMENICO CARLO

60 849407 LSDSRF68P20Z336J EL SOUDANI SHERIF MOHAMED MOHAMED SAID

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0175293/U DEL 30/05/2023 16:46:23



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 849602 MDANTN54P19G513B AMADIO ANTONIO

62 849811 SCNNTN55D01H501P CARTOLIBRERIA L'ACQUARIO DI SCANCELLA ANTONIO

63 849927 YNIXNG57C14Z219K GIRAMONDO DI YIN XIAO FENG

64 850131 LBRSMN68H54A345K LIBERI SIMONA

65 850215 CNTGMR63R16H501F CANTAGALLI GUIDO MARIA

66 850597 DNGMRC55R26H501Q DE ANGELIS MARCO

67 850706 SNSPTR56S04D624W SANSONE PIETRO

68 850733 CPRGFR65H21H501T CAPOROSSI GIANFRANCO

69 850958 LLGGNI46S50H501N ALLEGRETTI GINA

70 851569 GBBMRZ57T10H501N GEBBIA MAURIZIO

71 851702 MLELCU74A43A449L MELE LUCIA

72 851838 STLMRZ66H23C773E STELLA MAURIZIO

73 851865 NGLFRZ63R19H501G ANGELIERI FABRIZIO

74 851872 PVSDRN56T65F205F PIOVESANA ADRIANA

75 852031 DNNMRA72E26H501V D'INNOCENZO MARIO

76 852033 SLDDIA67A43F880P SOLDATI IDA

77 852334 PCLMRA71L48H501Q MAAPI EDZIONI MUSICALI DI APICELLA MARIA

78 852577 BLLFNC47S15L719E BELLI FRANCO

79 852621 CNTGPP65M28Z614J CONTINELLI GIUSEPPE

80 852622 LBNMSM69T06H501E ALBANO MASSIMO

81 853178 RHMMLT53R12Z249X RAHMAN MD LUTFOR

82 853628 BRDFNC66R14H501G BORDACCHINI FRANCO

83 1075524 CSPCDD61D50Z216J CARIN ORIENTAL STORE DI CAUSAPIN CARIDAD BAYABORDA

2/2


